9999-12-31

公司控股股东谭永良先

生遵守以上承诺，未发

现违反上述承诺情况。

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

大连智云自动化装备股份有限公司 2016 年半年度报告全文

31

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、经公司第三届董事会第十九次会议及2016年第二次临时股东大会审议通过，公司将持有的吉阳科技全部55.6911%股权转

让给北京国科瑞华战略性新兴产业投资基金、CASREV Fund II-USD L.P.、北京国科正道投资中心，转让价格合计1,1138.22

万元人民币。目前，公司已全额收到北京国科瑞华战略性新兴产业投资基金、北京国科正道投资中心支付的股权转让款，吉

阳科技已完成相关工商变更登记工作。具体内容详见公司于2016年6月13日、2016年6月29日、2016年7月15日刊登在中国证

监会指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

2、经公司第三届董事会第十七次会议及2016年第一次临时股东大会审议通过，公司拟向不超过5名的特定投资者非公开发行

A股股票数量为不超过4,000万股，用于实施3C智能制造装备产能建设项目、锂电池智能制造装备产能建设项目、南方智能

制造研发中心建设项目及补充流动资金。具体内容详见公司于2016年4月27日刊登在中国证监会指定信息披露媒体巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）的《2016年度非公开发行A股股票预案》及相关公告。

2016年5月31日，公司向中国证监会递交了本次非公开发行股票的申请资料，2016年6月6日，公司收到了《中国证监会

行政许可申请受理通知书》，2016年7月14日，公司收到了《中国证监会行政许可项目审查反馈意见通知书》，2016年8月4

日，公司向中国证监会提交了延期回复的申请，计划于2016年8月31日前完成反馈意见的书面回复。公司将积极跟进该事项

的进展，并及时履行信息披露义务。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

大连智云自动化装备股份有限公司 2016 年半年度报告全文

32

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 68,188,802 46.12% 102,000   -1,797,500 -1,695,500 66,493,302 44.50%

3、其他内资持股 68,188,802 46.12% 102,000   -1,797,500 -1,695,500 66,493,302 44.50%

其中：境内法人持股 8,200,000 5.55%   8,200,000 5.49%

  境内自然人持股 59,988,802 40.58% 102,000   -1,797,500 -1,695,500 58,293,302 39.01%

二、无限售条件股份 79,649,493 53.88% 1,476,280   1,797,500 3,273,780 82,923,273 55.50%

1、人民币普通股 79,649,493 53.88% 1,476,280   1,797,500 3,273,780 82,923,273 55.50%

三、股份总数 147,838,295 100.00% 1,578,280   0 1,578,280 149,416,575 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

公司股票期权激励计划首次授予期权第三个行权期及预留期权第二个行权期行权条件满足，公司以2016年5月19日为股

权激励计划行权登记日，对本次合计79名激励对象的157.828万份全部予以行权，行权的股份于2016年5月23日上市流通；公

司股份总数增加157.828万股。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2016年1月1日，中国证券登记结算有限公司深圳分公司根据公司董事、监事和高级管理人员2015年12月31日所持公

司股份重新计算本年度可转让股份法定额度，其余部分作为高管锁定股份继续锁定。2016年，公司高管股份1,575,000股解除

锁定。

2、公司董事、高级管理人员张绍辉2015年12月30日向公司提交了辞职申请，辞去其董事、高级管理人员职务，其持有

的300,000股公司股票自2015年12月30日起锁定六个月不得卖出；公司董事高鹏2016年6月21日向公司提交了辞职申请，辞去

其董事职务，其持有的10,000股公司股票自2016年6月21日起锁定六个月不得卖出。

3、公司股票期权激励计划首次授予期权第三个行权期及预留期权第二个行权期行权条件满足，公司以2016年5月19日为

股权激励计划行权登记日，对本次合计79名激励对象的157.828万份全部予以行权。按相关规定，激励对象中任彤、李宏本